



## Sakuru aleja stiepjas garumā

Publicēts: 24.04.2023.

[Aizkraukle](#)



Lielajā talkā 22. aprīlī Bērzu ielā Aizkrauklē tika iestādīti vēl 25 sakuras jeb sīkzobainā kalnu ķirša kociņi. Tos pilsētai uzdāvināja uzņēmums “Jeld – Wen Latvija”, un uzņēmuma darbinieki kopā ar savām ģimenēm kociņus arī iestādīja. Tagad sakuru aleja tapusi garāka ielas malā no Swedbank filiāles ēkas, kā arī 11 sakuras iestādītas pie velosipēda skulptūras šīs pašas ielas galā.

Jau pagājušajā pavasarī SIA “Jeld – Wen Latvija” kolektīvs atvēlēja naudu 10 kociņu iegādei un paši darbinieki pie Swedbank filiāles ēkas Bērzu ielā sāka sakuru alejas veidošanu. Šogad uzņēmuma abu Aizkraukles ražotņu darbinieki vēlējas labo darbu turpināt, atvēlot naudu stādu iegādei un paši kociņus arī iestādot.

Ar Aizkraukles novada pašvaldības labiekārtošanas speciālistes Ineses Rupenheites starpniecību iegādāti 25 sīkzobainā kalnu ķirša “Kanzan” stādi – tādas pašas šķirnes, kā alejā iestādīti pagājušajā gadā. Inese teic, ka šogad izvēlētie stādiņi ir lielāki. Viena kociņa cena ir 38 eiro.

Jau iepriekš SIA “Aizkraukles KUK” darbinieki kvalitatīvi sagatavoja vietu un augsni, kur kociņus stādīt. Lielajā talkā sakuras stādīja uzņēmuma “Jeld – Wen Latvija” abu Aizkraukles ražotņu darbinieki kopā ar ģimenēm, darbs veicās raiti, un visi bija priecīgi par paveikto. Šajā dienā 14 sakuras iestādītas, pagarinot aleju Bērzu ielas malā no Swedbank ēkas uz Aizkraukles Profesionālās vidusskolas pusi, bet 11 – pie lielā velosipēda skulptūras līdzās Bērzu un Jaunceltnes ielas krustojumam. Vieta izvēlēta, lai sakuras būtu saules lutinātas, tāpat ņemts vērā apakšzemes komunikāciju izvietojums. Sakuras stādītas 4 vai 6 metru (pie velosipēda skulptūras) attālumā viena no otras, jo pieaugušā koka vainags var būt stiepties līdz piecu metru platumā.

99 “Nupat iestādīto sakuru ziedpumpuri jau ir lieli, acīmredzot tās turētas siltā un saulainā vietā, tās jau šopavasār raisīs pirmos ziediņus,” teic Inese Rupenheite. “Kanzan” šķirnes sakuras zied ar pildītiem rozā ziediem, tos apskatīt varēja jau pagājušajā pavasarī, jo ziedus plaucēja arī tad iestādītie kociņi.

---

Paldies uzņēmuma “Jeld – Wen Latvija” abām Aizkraukles ražotnēm par skaisto dāvanu pilsētai! Saudzēsim un lolosim stādījumus, lai pēc vairākiem gadiem varētu priecāties par skaisto ziedu kupenām.



Aizkraukles novada Sabiedrisko attiecību

Autors: nodaļa

<https://www.aizkraukle.lv/lv/jaunums/sakuru-aleja-stiepjas-garuma>